
Obsah

Obsah

Úvod 7
I. Platná právni úprava 16
II. Základní pojmy celního zákona 17

* Seznam obcí (míst) tvořících průběh hranice celního
pohraničního pásma ve vnitrozemí ] 9

■ Hranice celního pohraničního pásma ve vnitrozemí
okolo celních letišť 21

III. Celní orgány, jejich organizace a řízení 30
* Uzemní působnost celních úřadů 34

IV. Informace o celních předpisech 47
V. Celní dohled 51
VI. Clo 61
VII. Celní sazebník 63
Vlil. Původ zboží 67

■ Oblasti volného obchodu a původ zboží 70
* Pravidla pro stanoven í původu zboží 71
* Kumulace původu 72
■ Používané důkazy původu 73
■ Zjednodušené postupy 74

IX. Celní hodnota 76
■ Převodní hodnota 77
" Převodní hodnota zboží stejného nebo podobného 80
■ Metoda založená na jednotkové ceně nebo hodnotě

vypočítané 81
■ Metoda používající vhodných prostředků slučitelných 

s mezinárodními smlouvami a na základě údajů, které
jsou v tuzemsku к dispozici. 82

X. Dopravení zboží do tuzemska 85
■ Dočasné uskladnění 9I

Obsah

XI. Celně schválené určení
■ Celní řízení
* Celní prohlášení
* Aplikace celních předpisů
■ Ověřování celních prohlášení
* Propuštění zboží do navrženého režimu
■ Zjednodušený postup
■ Kontrola po propuštění zboží

XII. Volný oběh
XIII. Vývoz
XIV Režimy s podmíněným osvobozením od cla

a režimy s ekonomickým účinkem
■ Obecná ustanovení pro více režimů

XV. Tranzit
XVI. Uskladňování v celním skladu
XVII. Aktivní zušlechťovací styk

■ Zvláštní ustanovení pro systém navracení
XVIII. Přepracování pod celním dohledem
XIX. Dočasné použití
XX. Pasivní zušlechťovací styk

* Oprava dočasně vyváženého zboží
XXI. Svobodná celní pásma a svobodné celní sklady
XXII. Zvláštní řízení
XXIII. Vrácené zboží
XXIV. Osvobození od cla
XXV. Vznik celního dluhu
XXVI. Zajištění celního dluhu
XXVII. Stanovení celního dluhu

■ Splatnost cla a postup při placení cla
* Způsob placení cla
■ Odklad úhrady cla
* Posečkání cla a povolení splátek
■ Den platby
■ Promlčení práva vymáhat nedoplatek cla
■ Zánik celního dluhu

XXVIII. Vrácení cla a prominutí cla

93
93
96

103
103
105
106 
111 
113 
118

120
120
124
129
135
141
143
147
152
156
159
164
165
166 
167 
169
172
173 
173
173
174
174
175
176
177



O bsah

XXIX.

XXX.
XXXI.
XXXII.
XXXIII.
XXXIV.
XXXV.
XXXVI.

Příloha 1. 

Příloha 2.

Celní p řestupky  a celní delikty
■ Porušení celních předpisů
■ Celní přestupky
■ Celní delikty
Celní zástav n í právo 
Vym áhání nedoplatků  
Exekuční náklady 
Z ajištěn í zboží 
Prodej zboží 
S p o lečn á  ustanoven í
Příklady postupu  d ek laran ta  při vývozu a dovozu
■ Л. Vývoz
■ B. Dovoz

S azebník  pro  s tanoven í nákladů na dopravu 
zboží v silniční dopravě
Ú daje po třeb n é  к celním u p roh lášen í a  způsob  
jejich uváděn í v Je d n o tn é  celní deklaraci 
a Je d n o tn é  celní deklaraci doplňkové;
Celní sta tistika

■ Část I.
* Část II.
- Část III.
- Část IV.
■ Část V.
■ Část VI.
- Část VII.

■ Část Vili.

Základní ustanovení
Vykazované údaje
Manipulace s deklarací
Seznam kódů států
Seznam kódů měn
Seznam kódů měrných jednotek
Seznam doplňkových kódů к číselným kódům
podpolozek zboží
Seznam kódů účelu dovozu a vývozu

179
179
181
182
184
185 
187 
189 
191 
194

195
202

208

209
209
210 
227 
229 
234
238

239 
242


